ОтдеЛ образования Администрации Щимлянского районаприкАз

от l1.02.2025 г.

Об уrастии во Всероссийской акции
<<Сдаем вместе. Единый день сдачи
ЕГЭ родителями)

Ns 57-о

в соответствии с писъмом министерства общего и профессион€tльногообразования Ростовской области от 10.о2.2025 м 24/;1-Ьлт, с цельюознакомления С технологией И процедурой проведения единогогосударственного экзамена (далее - ЕГЭ)
-в

2О2З'году
".Ь>с

,Йпrr.р.сованныхЛИЦ' В ТОМ ЧИСЛе РОДИТеЛеЙ (ЗаКОННЫХ представителей) выпускниковтекущего года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Утвердить план проведения Всероссийской акции <Сдаем вместе. Щеньсдачи ЕгЭ родителями)) по математике базового fro"r" (далеемероприЯтие) на территоРии I_{имлянского района па 2l',n upru 2025 года(приложение 1).
2. Определить местом проведения мероприятия пункт проведениягосударственной итоговой аттестации по обiазоваr.пrrr"ron программамсреднего общего образования (далее _ гшi м 570б) на территорииI-{им_лянского района в 2025 гоДу в форме ЕгЭ мБоУ соШ Nч 3 г.I-{имлянска(г. Цимлянск ул. Свердлов а ll2j.
3. ГребейниковоЙ ю.п., ведущемУ специалисту отдела образованияАдминистрации I-{имлянского района :

3,1, Разместитъ на офици€шIьном сайте отдела образования информацию опроведении Всероссийской акции <Сдаем вместе. .Щень сдачи Егэ
родителями) по математике базового уровня:- в срокдо 14 марта 2025 года;

- в течение суток со дня проведения мероприятия опубликовать новость о
результатах проведенного мероприятия.

3,2, СфОрмироваТь состав рчбоr""*ов ППЭ Nь 5706 пробного ЕГЭ поматематике базового ypoBHrI и обеспечить его подготовку в установленномпорядке.
3.3. обеспечить:
- участие предстаВителеЙ средстВ массовой информации (далее - СМИ) в

день проведения мероп риятия;
- сопровождение представителей СМИ.

_ 3,4, Направить в министерство общего и профессион€tльного образования
ростовской области отчет о проведенном мероприятии в срок до 01 апреля
2025 года.

4. РуководителЮ мБоУ соШ J\Ф 3 г. Щимлянска КрахмаJIец Т.Г.:4.I. Назначить ответственного за организацию и проведение
Всероссийской акции <Сдаем вместе. !ень сдачи ЕгЭ родителями).

4.2. Создать условиrI для проведения мероприятия:
- подготовить фойе школы (возле входа в ППЭ);
- ПОДГОТОВИТЬ ОДНУ аУДиторию с соблюдением требований нормативных

правовых актов и методических, инструктивных матери€tлов по организации
и проведению ЕГЭ в ППЭ.

5. РуковОдителяМ муницип€шьных общеобразовательных учреждений. :

5.1. Разместить на официальном сайте образоваr.пu"о.Ъ учреждения
информацию О проведении Всероссийской акции ксдаем вместе. Дёнь сдачи
ЕгЭ родителями) по математике базового уровня на территории
I_{имлянского района в срок до 14.0З .2О25.

5.2. Предоставить в отдел образования список участников мероприятий из
числа родителей выпускников текущего года в срок до |4.оз.2о25 года
согласно приложению 2.

5.3. обеспечить:
- УIIастие родителей выпускников текущего года в день проведения

мероприJIти'I;
- н€lличие У участников кСдаем вместе. .Щень сдачи ЕГЭ родителями))

паспортов и черных гелиевых ручек.
5.4. ПрОвестИ С участниками мероприятия инструктаж о соблюдении

порядка проведения ЕГЭ, в том числе в части соблюдения информационной
безопасности (запрет на наличие средств связи, электронно-вычислительной
ТеХНИКИ, фОТО, аУДио и видеоаппаратуры, справочных матери€Lлов,
письменных заметок и иньIх средств хранения и передачи информации )

б. Контроль исполнениrI прик€ва оставляю

Заведующий отделом образования
Администрации I-{имлянского района Горшкова В.Г.

.l.i:: - .ji"**_)

Приказ подготовлен ведущим специzrлистом
отдела образования Гребейниковой Ю.П.

Приложение 1

к приказу отдела образования Администрации
Щимлянского района от 11,02,2025 ЛЪ 57-о

План мероприятия
ВсероссИйской акции <<Сдаем вместе. Щень сдачи ЕгЭ родителями>)

по математике базового уровня

та 2| ма 2025 в 11.00-нач€Lло )vLlPл)1 Lyl)
Время (для
примера) Этап Место проведенпя

10:30-1 1:00 учасmнuков пробноzо
моmе.lпаmаке базовоzо
представителей Сми,
выпускников текущего
общественЕых деятелей.

ЕГэ по
уровня:

родителей
года,

Сбор

Фойе школы, гардеробная.

:00-11 1 1:15

Всmупаmапьная часmь

Всryпительное слово

заведующего отделом образования,

ведущего специ€rлиста отдела образования

Аулитория, запланир oBaHHruI

для проведения пробного ЕГЭ
по математике базового уровня
в установленном порядке.

1 l: l5-1 1 :25

участников мероприятия и СМИ
в аудиторию печати материtulов и
написаншI работ (проверка данЕых
паспорта, черной гелиевой ручки;
отсутствие средств связи ).

,Щогryск
Аулитория, запланированная
для проведения пробного ЕГЭ
по математике базового уровня
в установленном порядке.

1 l:30-1 1:40

Воryпительное слово организаторов.

Инструктаж. Печать и выдача
экзаменационных материчшов участникам.

Аулитория, запланированная
для проведения пробного ЕГЭ
по математике бщового уровня
в установленном порядке.

I|:40-12:40 Написание работ.

Аулитория, запланированная
для проведениrI пробного ЕГЭ
по математике базового уровня
в установленном порядке.

12:45- 13:00
Подведение итогов. Высryпление
директора школы Аудитория

Приложение 2
к приказу отдела образования Администрации

L{имлянского района от 11.02.2025 ЛЬ 57-о

список участников Всероссийской акции (сдаем вместе. rщень сдачи
ЕгЭ родителями>> по математике базового уровня

наименование оу Фамилия имя отчество полностью